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تفاهم نامه همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت  
و هفت بانک عامل با موضوع تامین مالی زنجیره ای 
تولید  با حضور علی صالح آبادی رییس کل بانک 
مرکزی، سید رضا فاطمی امین وزیر صمت ، احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی  و علی آقا 
محمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام به 

امضا رسید.
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه موضوع تامین مالی تولید 
از اصلی ترین اولویت های نظام بانکی است گفت: با اجرایی 
شدن طرح تامین  مالی زنجیره  تولید  نیاز به نقدینگی واحدها 
کمتر می شود  و در نتیجه آن فشار بر سیستم بانکی کاهش 

خواهد یافت و شاهد بهبود ترازنامه بانک ها خواهیم بود.
صالح آبادی با تاکید بر اینکه در این طرح به جای تمرکز صرف 
بر نقدینگی بر ابزارهای اعتباری تکیه خواهد شد گفت: سیاست 
مهم این است که از انحراف منابع بانکی در بازارهای غیر تولیدی 
و سفته بازانه جلوگیری و هدایت اعتباری در تولید محقق شود.

رییس کل بانک مرکزی از دیگر ویژگی های این طرح را 
نظارت بر مصرف تسهیلات اعطایی به شبکه تولید خواند و 
گفت: بر اساس مکانیزم طراحی شده صدور فاکتور از یک 
سامانه واحد انجام می شود در نتیجه شفافیت و نظارت بر 
مصرف تسهیلات و اعتبارات  در بنگاه های تولیدی گسترده 

تر و نظامند خواهد شد.
رییس شورای پول و اعتبار در ادامه  مزیت این طرح را در 
کاهش مطالبات غیرجاری بانک ها برشمرد و گفت: در بحث 
مطالبات غیرجاری قطعا بدلیل نظامند شدن اعطای تسهیلات 
و رصد آن شاهد کاهش بدهی ها و مطالبات غیر جاری در 
شبکه بانکی خواهیم بود ضمن آنکه هزینه تمام شده محصول 

با اجرایی شدن طرح تامین مالی زنجیره ای کاهش می یابد.
 صالح آبادی کار مشترک بانک مرکزی، بانک ها و وزارت 

خانه های صنعت، معدن و تجارت و اقتصاد و امور دارایی را 
بسیار مطلوب ارزیابی کرد و گفت: از امروز به صورت آزمایشی 
در هفت بانک عامل صنعت و معدن، صادرات، ملی، ملت، 
تجارت، پارسیان و مسکن با همکاری وزرات صنعت، معدن و 
تجارت  زنجیره تامین مالی تولید در حوزه های   فلزات، خودرو، 
ساختمان، لوازم خانگی، صنایع غذایی، محصولات پتروشیمی، 
ماشین آلات و تجهیزات فعال خواهد شد و سپس به مرور به 

صنایع دیگر نیز تعمیم خواهد یافت.
در ادامه جلسه وزیر صنعت، معدن و تجارت  با تشکر از بانک 
مرکزی و بانک های عامل در کار مشترک به منظور کمک به 
تولید گفت: امروز شاهد یک کار مشترک و هماهنگ هستیم و 
این مثالی  مناسب و عینی برای هماهنگی تیم اقتصادی است .
فاطمی امین با بیان اینکه با اجرایی شدن این طرح ضمن 
تسهیل دسترسی تولیدکنندگان به منابع بانکی از انحراف این 
منابع ممانعت به عمل می آید گفت: بازگشت پذیری تسهیلات 
به بانک ها و حذف فاکتورهای صوری  و دسترسی سهل 
تولیدکنندگان در دریافت اعتبارات از ویژگی های مهم این طرح 
است.وزیر صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه این طرح  
امروز با حضور هفت بانک عامل به صورت آزمایشی انجام می 
شود گفت: طرح  تامین مالی زنجیره ای کمک موثری برای 
نظام بانکی در مدیریت و هدایت اعتباری است و در مقابل نیز 
واحدهای تولیدی به صورت آسان تر و زنجیره ای اعتبارت لازم 

را برای فعالیت خود در یافت خواهند کرد.
فاطمی امین با بیان اینکه با این طرح شاهد حذف فاکتورهای 
صوری در اعطای تسهیلات خواهیم بود تاکید کرد: زیر 
ساخت های لازم در سامانه جامع تجارت مبنا عمل قرار می 
گیرد و تامین مالی زنجیره ای در این بستر انجام خواهد گرفت.

به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت اجرای تفاهم نامه تامین 
مالی زنجیره ای باعث افزایش ۳۰ درصدی دسترسی بنگاه های 

اقتصادی به منابع مالی خواهد شد.در آیین امضای تفاهم نامه، 
وزیر امور اقتصاد و  دارایی با تشکر از همکاری  بانک مرکزی و 
وزرات صمت این کار مشترک  را نمونه هم افزایی بین بانک ها 
و وزارت صنعت،معدن و تجارت خواند و گفت: امیدورایم این 
اقدامات و همکاری ها حلقه ای برای زنجیره مقاومت در برابر 
تحریم ها و برای تولیدکنندگان در شرایط کنونی اقتصادی 
که تحت فشار تحریم های ظالمانه است کمکی مفید باشد.
دکترخاندوزی  تامین مالی زنجیره تولید را منتج به ارزان کردن 
هزینه تولید و سامانه مند کردن اعطای اعتبارت به بنگاه های 
تولیدی و اقتصادی خواند و گفت: این هم افزایی در مسیر تولید 
سال های طولانی به عنوان دغدغه اصلی مطرح می شد و در 
گزارش های ارزیابی موانع کسب و کار در صدر سه اولویت 

اصلی قرار داشت.
وی افزود: این اقدامات نه تنها به تولید کمک شایانی خواهد 
کرد بلکه موجب انسجام و ضابطه مند شدن اعطای اعتباری 

و تسهیلات در واحدهای تولیدی خواهد شد و بر این اساس 
صف و تقاضاهای صوری برای دریافت تسهیلات از بین خواهد 
رفت و با این اقدام با کمترین اعتبار بیشترین پوشش را در بحث 

اعطای تسهیلات در تولید را شاهد خواهیم بود.
وزیر امور اقتصاد و دارایی از ویژگی های مهم  این طرح را 
تحول ساختاری خواند و گفت: امیدواریم این هم افزایی تعمیم 
و تداوم یابد و همچون گذشته  شاهد پیشتیبانی  تولید توسط 

شبکه بانکی باشیم.
در این جلسه دکتر آقا محمدی عضو تشخیص مصلحت 
نظام نیز با اشاره به اینکه امروز روز بزرگی در تحول و جهت 
گیری هدایت اعتباری در تولید است گفت: بانک ها مدت زمان 
زیادی درگیر این مسئله بودند که خوشبختانه با  تلاش های 
بانک مرکزی  و ایجاد اداره تامین مالی زنجیره تولید گام های 
اولیه و اساسی در این زمینه برداشته شد.عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خصوص تک نرخی شدن ارز گفت: یکی 

از مهمترین ویژگی های بودجه سال آینده، تک نرخی شدن ارز 
است که به توسعه صادرات کشور کمک می کند و طبق لایحه 
بودجه سال آینده، ملاحظات عجیب و غریب در مباحث ارزی 
برداشته می شود و ایران می تواند کانون و قطب )هاب( تجاری 

منطقه شود.
آقامحمدی ابراز امیدواری کرد منابع سرگردان به نام تولید 
نداشته باشیم و منابع به سمت تولید هدایت شود و به دریافت وام 

به سبک گرفتن پول خاتمه دهیم.
رییس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر رهبر معظم انقلاب 
گفت: این موضوع به حوزه ارزی نیز باید تعمیم یابد، به عنوان 
نمونه شرکت های صنایع غذای کنسرسیومی برای صادرات 
تشکیل داده اند، بازارهای جهانی را بین خودشان تقسیم کرده 
و به صورت مشترک به کشت فرامرزی روی آورده اند که 

درآمدهای ارزی آنها نیز باید نظام مند شود.
وی بر اهمیت بورس در این حوزه نیز تاکید کرد و ادامه داد: باید 
در روند این عملیات بتوانیم بورس را تقویت کنیم و اتفاقا بسیاری 
از مشکلات شرکت های بورسی در همین حوزه است و از این 

پس باید به شرکت های بورسی تسهیلات داده شود.
آقامحمدی افزود: بسیاری از مشکلات بانک ها به این دلیل 
است که در بخش تامین مالی شرکت ها، زمینی را به عنوان 
وثیقه در اختیار بانک ها قرار می دهند و در واقع زمین سوخته ای 
را با قیمت بالا به بانک می فروشند.وی تصریح کرد: باید 
شرکت های بورسی در جریان تامین مالی زنجیره ای قرار بگیرند 
تا سهام وثیق باشد و از این طریق فقط به شرکت های بورسی 
تسهیلات داده می شود و بخشی از مشکلات این شرکت ها 
برطرف خواهد شد. گفتنی است در آیین امضای تفاهم نامه 
مدیران عامل بانک های ملی، صنعت و معدن و پارسیان 
ضمن تشریح مزایای این طرح  به اقدامات و فراهم آوردن 

زیرساخت های لازم اشاره کردند.

با هدف نظامند شدن اعطای اعتبارات به تولید؛

آغاز طرح تسهیلاتی “انتخاب” بانک ایران زمینتفاهم نامه تامین مالی زنجیره ای بنگاه های اقتصادی امضا شد 
بانک ایران زمین در راستای مشتری مداری و رفاه حال مشتریان، اهدای 

تسهیلات به مشتریان خود با نام »انتخاب« را آغاز کرد. 
هدف اصلی بانک از اجرای این طرح، انتخاب نوع و شکل دریافت تسهیلات توسط خود 

مشتریان، با توجه به نیازشان است.
در این طرح تسهیلاتی مشتریان می توانند تا سقف یک میلیارد ریال با امکان واریز و برداشت، 
دریافت و نرخ سود سالیانه را از ۱۰ تا ۱۸ درصد به دلخواه انتخاب کنند. ضمنا حداقل مبلغ افتتاح 
حساب ۵۰ میلیون ریال است. طرح تسهیلاتی انتخاب از ابتدای دی ۱۴۰۰ به مدت یک سال 

اجرا خواهد شد. 

تأمین کمک هزینه تهیه جهیزیه تعدادی از نیازمندان 
استان گلستان به همت بانک دی

یادواره 500 شهید خراسانی مقیم استان 
گلستان با حضور سیدامیرحسین قاضی زاده 
هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، برات کریمی، 
مدیرعامل بانک دی و جمعی از مقامات محلی 

در علی آباد کتول برگزار شد.
برات کریمی، مدیرعامل بانک دی اظهار داشت: نظام 
جمهوری اسلامی ایران امنیت امروز خود را مدیون 

رشادت ها و فداکاری های شهداست و برپایی مراسم های تکریم شهدای والامقام به حفظ 
ارزش های جنگ تحمیلی و فرهنگ ایثار و شهادت کمک شایانی می کند.

وی با اشاره به اینکه فرهنگ شهادت و ایثار فقط مختص دفاع مقدس نبوده و در زندگی 
ایرانیان جاری است، به رشادت های سردار شهید قاسم سلیمانی اشاره کرد و اظهار داشت: حاج 
قاسم سربازی بود که تمام زندگی خود را وقف عزت و سربلندی کشور اسلامی ایران کرد و این 
بزرگ ترین ایثاری است که در نهاد انسانی ریشه دارد و باید تلاش کرد راه و اندیشه آن شهید 

بزرگوار در سراسر کشور جاری شود.
در این مراسم مدیرعامل بانک دی در اقدامی مشارکتی از تأمین کمک هزینه تهیه جهیزیه 
تعدادی از نیازمندان استان گلستان توسط این بانک خبر داد. تعدای کمک هزینه تأمین 
 جهیزینه نیز از سوی سایر دستگاه های استان از جمله کمیته امداد امام خمینی)ره( صورت 

گرفت.
مدیرعامل بانک دی همچنین در سفر به استان گلستان، به همراه رئیس بنیاد شهید و أمور 
ایثارگران و استاندار گلستان در گلزار شهدای علی آباد کتول حضور یافت و به جایگاه شامخ 
شهدای والامقام ادای احترام کرد. دیدار با تعدادی از خانواده های شهدای این شهرستان از دیگر 

برنامه های مدیرعامل بانک دی در سفر به شهر علی آباد استان گلستان بوده است.

رشد برای رشد
ادامه از صفحه یک

در مقایسه با نیمه اول سال قبل، از سه گروه خدمات، فعالیت های ساختمان، اطلاعات و 
ارتباطات، مالی و بیمه، املاک و مستغلات و اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی در کال تولید 
ناخالص داخلی کاسته و در مقابل بر سه سایر گروه ها و فعالیت ها افزوده شده است.از جمله 
افزایش های مهم در سه طی نیمه نخست ۱۴۰۰ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش 
سه گروه نفت و گاز در کل تولید ناخالص داخلی از ۴.7 به 6.6 درصد، سهم صنعت ساخت از 
۱7.۱ به ۱۸.6 درصد و استخراج معدن از ۱.۸ به 2 درصد است.در میان اجزای گروه خدمات 
طی نیمه نخست ۱۴۰۰، سه فعالیت عمده فروشی، خرده فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری، 
حمل و نقل و انبارداری، فعالیت های مربوط به تامین جا وغذا و بهداشت و مددکاری اجتماعی 

با افزایش همراه است.
تولید ناخالص داخلی ایران در دوره ۳ ساله تشدید تحریم های غرب )سال های 2۰۱۱ تا 2۰۱۴( 
۱6۰ میلیارد دلار آمریکا کاهش یافت و ایران در رده بندی اقتصادهای بزرگ جهان طی این 
مدت 7 پله نزول کرد. بر این اساس تولید ناخالص داخلی ایران طی دوره سه ساله 2۰۱۱ تا 

2۰۱۴ با افت 2۸ درصدی مواجه شد.
 ایران که در سال 2۰۱۱ در رتبه 2۱ بزرگترین اقتصادهای جهان قرار داشت در سال 2۰۱۴ به 
جایگاه 2۸ نزول داشته است. پیش از تشدید تحریم ها یعنی در سال 2۰۱۱ تولید ناخالص داخلی 
ایران ۵76 میلیارد دلار آمریکا برآورد شده بود که با تشدید تحریم ها این رقم در سال پس از آن 

به ۵۵7 میلیارد دلار کاهش یافت. 
روند نزولی تولید ناخالص داخلی ایران در سال های 2۰۱۳ و 2۰۱۴ نیز ادامه یافت و رقم تولید 
ناخالص داخلی ایران در این سال ها به ترتیب به ۴۹۳ میلیارد دلار و ۴۱۵ میلیارد دلار رسید. در 
عین حال تحریم ها تنها عامل کاهش تولید ناخالص داخلی نبوده است بلکه افت شدید قیمت 

نفت نیز به ویژه در سال 2۰۱۴ به این روند دامن زده است.
از سوی دیگردر میان شاخص های اقتصاد کلان، رشد تولید ناخالص داخلی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. زیرا نه تنها به عنوان مهم ترین شاخص عملکرد اقتصادی در تجزیه و تحلیل ها 
و ارزیابی ها مورد استفاده قرار می گیرد، بلکه بسیاری از مؤلفه های مهم و اثرگذار اقتصاد کلان، 

محصولات جنبی GDP محسوب می شوند. 
نقدینگی در طی ۴7 سال گذشته، 7۰ هزار برابر شده است و این عدد بزرگی است و با رشد 
تولید در کشور هیچ همخوانی ندارد. در کشورهای اروپایی همانند آلمان، تولید ناخالص در طی 
این سال ها، 2.۱۸ صدم برابر شده است یعنی اگر آلمانی ها ۴7 سال گذشته حدود ۱۰ کیلو 
گندم تولید می کردند امروزه بیش از 2۱ کیلو تولید می کنند و نقدینگی آنها در این فاصله زمانی 

۳.۱ برابر شده است به این معنا که کاملا هماهنگ با رشد تولید آنها بوده است. 
سال گذشته نقدینگی در کشور بیش از ۴۰ درصد رشد داشت. اگر قرار باشد ۴۰ درصد رشد 
نقدینگی امسال و سال های آینده هم تکرار شود، تا دو سال دیگر، نقدینگی کشور دو برابر 

خواهد شد.
بسیاری از صنایع ایران در سال های گذشته با کمبود مواد خام مانند سنگ آهن، فراورده های 
نفتی، محصولات پتروشیمی، گندله و زغال سنگ مواجه شده اند که از صادرات خام آنان حکایت 

دارد؛ و از دلایل آن می توان به موارد زیر اشاره کرد:
نبود تعرفه های صادراتی و وارداتی متناسب با میزان ارزش افزوده آن محصول یا ماده؛ بدین 
صورت که در بیشتر کشورهای توسعه یافته، برای جلوگیری از خام فروشی و هدایت نقدینگی 
به سمت صنایع با ارزش افزوده بیشتر، تعرفه صادرات هر ماده یا محصول از رابطه مستقیم با 
حجم و جرم آن محصول نسبت به ارزش یا ارزش افزوده آن و تعرفه واردات به شکل معکوس 
آن حاصل می گردد؛ یعنی هرچه جرم و حجم محصولی نسبت به ارزش آن بیشتر باشد؛ مالیات 

بیشتری بر صادرات آن و مالیات کمی بر واردات آن وضع می گردد.

در ۸ ماه سال ۱۴00؛
روند چک های برگشتی کاهشی شد 

در آبان ماه امسال، تعداد و ارزش چک های برگشتی نسبت به کل چک های 
مبادله شده به کمتر از میانگین ۸ ماهه ی ابتدایی سال ۱۴00 رسید.

بنابر گزارش بانک مرکزی از آمار چک های مبادله شده در آبان ماه سال ۱۴۰۰، در این ماه 
7.۱ میلیون فقره چک به ارزش 2۵۰.۵ هزار میلیارد تومان مبادله شده و تعداد چک های برگشتی 
نیز برابر با 6۳۰ هزار فقره به ارزش ۳۰.۵ هزار میلیارد تومان بوده است. بنابراین تعداد و ارزش 
چک های برگشتی نسبت به کل چک های مبادله شده در این ماه به ترتیب برابر با ۸.۸ درصد 

و ۱2.2 درصد شده است.
همچنین از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه، ۵۵.2 میلیون فقره چک به ارزش ۱66۱.2 هزار 
میلیارد تومان مبادله شده که تعداد چک های برگشتی نیز در این بازه زمانی برابر با ۵.۱۳ میلیون 
فقره به ارزش 2۰7.۹ هزار میلیارد تومان بوده است. از این رو، در هشت ماهی که از سال ۱۴۰۰ 
می گذرد، نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده به ترتیب برابر با ۹.۳ درصد 

و ۱2.۵ درصد است.
با مقایسه آمار آبان ماه با آمار مربوط به هشت ماهه ی ابتدایی سال ۱۴۰۰، مشاهده می شود که 
در این ماه نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده زیر میانگین هشت ماهه قرار 
دارد؛ به عبارت دیگر، در آبان ماه امسال، هم نسبت تعداد چک های برگشتی به چک های مبادله 
شده و هم نسبت ارزش چک های برگشتی به مبادله شده کمتر از میانگین ۸ ماهه ی اخیر است.

علاوه بر این، در یک سال منتهی به آبان ۱۴۰۰ حدود ۹۱.۳ میلیون فقره چک به ارزش 
2۴۹7.2 هزار میلیارد تومان مبادله شده که از این میان ۸.۱6 میلیون فقره چک به ارزش 
۳۰6 هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. بنابراین نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به 
مبادله شده در یک سال منتهی به آبان ۱۴۰۰ به ترتیب برابر با ۸.۹۴ درصد و ۱2.۳ درصد است.
از طرف دیگر، در یک سال منتهی به آبان ۱۳۹۹، ۱۰۰.۴ میلیون فقره چک به ارزش 
۱.۸۴۵ هزار میلیارد تومان مبادله شده که از این میان ۱۰.۰6 میلیون فقره چک به ارزش 2۰۱.۸ 
هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. بنابراین نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به 

مبادله شده در یک سال منتهی به آبان ۱۳۹۹ به ترتیب برابر با ۱۰ درصد و ۱۱ درصد است.
بنابراین با مقایسه یک سال منتهی به آبان ۱۳۹۹ و آبان ۱۴۰۰، نسبت تعداد چک های 
برگشتی به مبادله شده با کاهش ۱۰.6 درصدی و نسبت ارزش چک های برگشتی به مبادله 

شده با افزایش ۱۱.۸ درصدی همراه بوده است.
لازم به ذکر است کاهش نسبت چک های برگشتی را می توان از نتایج قانون جدید چک 
دانست که در سال های گذشته به منظور افزایش شفافیت و همچنین بازگشت اعتبار به دسته 

چک تصویب شد.

اخبار کوتاه 

دکتراخلاقی مدیرعامل بانک درسفربه اصفهان بامدیران 
عامل شرکت های پالایش نفت،فولادمبارکه،ذوب آهن،لورچ 
وپتروشیمی اصفهان دیدار و برحمایت ازفعالان بخش تولید و 

مجموعه های صنعتی وپتروشیمی کشورتاکید کرد. 
دکتراخلاقی فیض آثار مدیرعامل این بانک درجلسات جداگانه بامدیران پالایش 
نفت،فولاد مبارکه،ذوب آهن،لورچ و پتروشیمی اصفهان که شریفیان، امین زارع 
معاونین مدیرعامل او را همراهی کردند،ضمن تبریک روز پتروشیمی برگسترش 
و ارتقای همکاری های مشترک با این مجموعه های بزرگ صنعتی و پتروشیمی 

کشورتاکید کرد.
دکتر اخلاقی دراین دیدارها با اشاره به تجربه ارزشمند بانک تجارت 
درهمکاری با صنایع و پتروشیمی کشورگفت:این بانک از گذشته تاکنون همواره 

همکاری های عمیقی با معادن و صنایع مختلف در کشور ازجمله شرکت های 
پالایش نفت،فولاد مبارکه، ذوب آهن و پتروشیمی اصفهان دارد و بانک اول این 

مجموعه ها محسوب می شود.
مدیرعامل با تاکید برروابط نزدیک بانک تجارت با مجموعه های تولیدی و 
پتروشیمی افزود: این بانک با توجه به تجارب ارزنده در این حوزه، مصمم به 
تحکیم روابط و استمرار همکاری در ابعاد مختلف است و در این راه با تدوین 
بسته های خدماتی متناسب با درخواست های این مجموعه ها آماده ارائه بهترین 

و شاخص ترین خدمات بانکداری الکترونیک است.
شریفیان معاون مدیر عامل درامور راهبری و توسعه کسب و کار نیز با اشاره به 
اینکه بانک تجارت در کنار ارائه خدمات ویژه به مجموعه های صنعتی،تولیدی 
و پتروشیمی، طرح های خاصی نیز برای مشتریان و خریداران محصولات 

شرکت ها دارد که می تواند روند همکاری ها راتسهیل کند، به تشریح بسته 
تسهیلاتی همیار بورس برای خریداران محصولات این شرکت ها پرداخت.

امین زارع معاون مدیر عامل درامور اعتباری نیز با بیان رتبه نخست بانک 
تجارت در زمینه تعهدات، به تشریح برنامه های بانک در تامین مالی شرکت ها، 
صدور LC برای خریداران محصولات و موارد مرتبط با نقدینگی مورد نیاز این 

مجموعه ها پرداخت.
عسگری، ایران زاد، طیب نیا، یزدی زاده و صمدی مدیران عامل شرکت های 
پالایش نفت، پتروشیمی، فولاد مبارکه، ذوب آهن و لورچ اصفهان با تقدیر 
از حضور مدیرعامل بانک تجارت و هیات همراه دراصفهان، اظهار امیدواری 
کردنداین بانک ها ازسنوات گذشته درحمایت از مجموعه های تولیدی نقش به 
سزایی را ایفا کرده، با تداوم این همکاری ها در تبدیل شدن صنایع و پتروشیمی 
اصفهان به بزرگ ترین تولید کنندگان و صادر کنندگان در خاورمیانه و آسیا 

نقش آفرینی کند.

عضو هیات عامل و معاون شعب بانک ملی ایران 
تاکید کرد: به هیچ عنوان، پرداخت تسهیلات در 
شعب بانک ملی ایران متوقف نشده و همچنان 
این بانک براساس رسالت خود در راستای کمک 
به بخشهای مختلف اقتصادی کشور و رفع نیازهای 
مالی اقشار جامعه ، اعطای تسهیلات به متقاضیان 

واجد شرایط را در اولویت برنامه های خود دارد. 
حسن مونسان با بیان این که بسیار غیر منطقی است که ما 
پرداخت تسهیلات را ممنوع کرده باشیم، اعلام کرد: در ابتدای 
آذر ماه سال جاری به دلیل به روز رسانی سامانه های اعتباری، 
روند اعطای تسهیلات با کندی پیش رفت که با تلاش های 
کارشناسان مربوطه این مشکل رفع و هم اکنون تمامی 
سامانه های اعطای تسهیلات در بانک پایدار است و عملیات 
اجرایی و پرداخت بسیاری از پرونده های تسهیلاتی بر اساس 

اولویت های تعیین شده در حال اقدام می باشد . وی به وظیفه 
و رسالت بانک ملی ایران اشاره کرد و اظهار داشت: وظیفه و 
رسالت بانک ملی ایران که همانا رفع نیاز محرومان، توانمند 
سازی تولید کنندگان، حمایت از اقشار آسیب پذیر و محروم 
جامعه، کمک به خروج از بحران بنگاه های اقتصادی، ارتقای 
بهداشت و سلامت جامعه، مساعدت مالی به انجمن های 
خیریه، مدرسه سازی، انجام مسئولیت های اجتماعی و ... با 

تسهیلات دهی است، بی وقفه ادامه می دهد. 
معاون شعب بانک ملی ایران افزود: در حالی که نسبت پرداخت 
تسهیلات خرد و کلان بانک )نظیر وام ازدواج، تسهیلات قرض 
الحسنه، تامین مالی بنگاه های اقتصادی و ...( به مشتریان و 
متقاضیان از ابتدای سال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است، بانک ملی ایران 
توانسته با وجود شرایط سخت و دشوار و تحریم های ظالمانه، 

بیش از حجم منابع مالی و تجهیز شده خود، اقدام به پرداخت 
تسهیلات به متقاضیان و بخش  های مختلف اقتصادی کشور 
نماید. مونسان با بیان این که شعب بانک موظف هستند با 
رعایت مدیریت منابع درخواست های متقاضیان واجد شرایط 
را بررسی و در چارچوب قوانین، با پیگیری و بررسی مطالبات 

به نیاز مشتریان پاسخ دهند، تصریح کرد: شعب بانک در سراسر 
کشور آمادگی کافی برای ارائه هرگونه خدمات مالی را دارند. 

معاون شعب بانک ملی ایران با اشاره به ضوابط دریافت 
تسهیلات از بانک گفت: سیاست بانک، تسهیل امور بانکی 
مردم از جمله در بحث دریافت تسهیلات است، بنابراین بانک، 
قوانین و ضوابط پیچیده و دست و پاگیر را مشخص و حذف کرده 
است، بعنوان مثال اعطای تسهیلات تا سقف ۵۰۰ میلیون  ریال 

در این یانک فقط با یک نفر ضامن معتبر صورت می گیرد. 
وی یادآور شد: به شعب اعلام شده که ضوابط دریافت 
تسهیلات باید در قالبی یکسان و مشخص به مشتریان اعلام 
شود و در صورتی که مشتریان با مواردی مغایر با ضوابط مواجه 
شدند، می توانند مراتب را از طریق اداره کل بازرسی بانک ملی 
ایران پیگیری کنند. مونسان وجود شعب بانک را به عنوان یکی 
از روش های مهم عرضه خدمات بانک توصیف کرد و ادامه داد: 

با تلاش و تدابیر اتخاذ شده توسط همکارانمان طی سال جاری 
منابع جدیدی برای تخصیص اعتبارات و ارائه تسهیلات بیشتر 
به مشتریان و متقاضیان محترم بانک جذب شده که این منابع 
زمینه ساز پرداخت  وام ها و حتی اعطای تسهیلات جدید بانک به 
مشتریان خواهد شد و امیدواریم با استفاده بهینه از این منابع و 
با کنترل و ایجاد انضباط مالی، نیاز مردم و بخش های مختلف 

اقتصادی کشور به خوبی تامین شود. 
معاون شعب بانک ملی ایران با بیان این که در شرایط 
فعلی کشور برای توسعه، طرحها نیازمند تامین مالی هستند، 
خاطرنشان کرد: چنانچه تامین مالی و نقدینگی به صورت 
نظارت شده در اختیار تولیدکننده و طرح های واقعی قرار گیرد، 
منجر به رشد و شکوفایی اقتصاد کشور و اشتغالزایی خواهد شد 
و بانک ملی ایران همواره حامی فعالان اقتصادی و اقشار جامعه 

و نیازمندان واقعی است .

بانک تجارت، بانک اول صنایع و پتروشیمی کشور است

عضو هیات عامل بانک ملی ایران: 

تمامی سامانه های اعطای تسهیلات بانک پایدار است

واحدهای ستادی، استانی، شعب و 
باجه های برتر بانک توسعه تعاون با 
توجه به ارزیابی عملکرد نیمه ابتدایی 

سال جاری مشخص شدند. 
مطابق ارزیابی عملکرد نیمه ابتدایی سال جاری، 
واحدهای ستادی، استانی، شعب و باجه های برتر 
بانک توسعه تعاون معرفی شدند که در این دوره 
تعداد شعب مورد تشویق نسبت به دوره قبل 

۱۸ درصد رشد داشته است.
در این دوره به منظور تشویق شعب کوچکتر و 

مستقر در مناطق کمتر توسعه یافته ، توجه به نقش شعب در ارتقای سطح توسعه 
اقتصادی و اجتماعی شهرستان های محل فعالیت مورد نظر بوده است و عملکرد 
شعب در اجرای موفق تسهیلات با رویکرد حمایتی و توسعه بخش حائز اهمیت 
بوده است.با بررسی نتایج ارزیابی عملکرد واحدهای ستادی و اجرایی بانک در بازه 
زمانی منتهی به شهریورماه سال ۱۴۰۰، »امور فناوری اطلاعات و ارتباطات«، 
ادارات کل »برنامه ریزی و مدیریت عملکرد«، »سازمان و روش ها« و »هوش 
کسب و کار و توسعه محصول« زیرمجموعه معاونت امور برنامه ریزی و فناوری 
اطلاعات و »امور بین الملل« زیرمجموعه معاونت امور عملیات بانکی به عنوان 

واحدهای ستادی منتخب شناسایی شده اند.
بر این اساس استانهای البرز و مازندران در بین مدیریت های شعب درجه یک، 
استانهای گیلان و گلستان در بین مدیریت های شعب درجه دو و استانهای 
زنجان و قم در میان مدیریت های شعب درجه سه به عنوان استان های برتر 
شناخته شدند.شعب مرکزی قزوین، مرکزی کرج، مستقل مرکزی، توحید، فاطمی 
و ایران خودرو تهران، مرکزی گرگان، مرکزی کرمان، بزرگمهر اصفهان، مرکزی 
بندرعباس، مرکزی رشت، مرکزی همدان و ولیعصر)عج( سمنان بهترین عملکرد 

را در میان شعب ممتاز و درجه یک داشتند و به عناوین برتر دست یافتند.
شعب البرز قزوین، امام خمینی مشهد، آران و بیدگل اصفهان، شهید مطهری 
یزد، داراب فارس، خدابنده زنجان و رزن همدان با عملکرد مناسب موفق به کسب 

عناوین برتر در میان شعب درجه دو شدند.
شعب امام زاده حسن تهران، طالقانی بابل، کرد کوی گلستان، خرمشهر، نی ریز 
فارس، شوش و مراغه با عملکرد موفقیت آمیز، در میان شعب درجه سه ، بالاترین 

رتبه را از آن خود کردند.
شعب جانبازان یزد، علی آباد کتول گلستان، شهید تعریف سنندج، هندیجان و 
شهید شوشتری زاهدان در میان شعب درجه چهار و شعب کلاله گلستان، طارم 
زنجان و دیلم بوشهر در بین شعب درجه پنج کشور به عناوین برتر دست یافتند.

اجرای موفق طرحهای ملی از جمله اشتغال پایدار روستایی و عشایری همواره 
مورد تاکید مدیران ارشد بانک توسعه تعاون بوده است، از این رو با بررسی عملکرد 
شعب سراسر کشور؛ شعب صحنه کرمانشاه، مرکزی اراک، لردگان چهارمحال 

بختیاری و بشرویه خراسان جنوبی واجد تشویق 
شناسایی شدند.بانک توسعه تعاون همواره در 
تعامل با نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد 
امام خمینی )ره(، سازمان بهزیستی، بنیاد شهید 
و نیز پیشبرد معرفی شدگان وام ازدواج جوانان 
و مشاغل خانگی پیشگام بوده و از این رو شعب 
مرکزی بجنورد، کلیبر آذربایجان شرقی، ابرکوه 
یزد و سردشت آذربایجان غربی با عملکرد موفق 

در این زمینه، شایسته تقدیر واقع شده اند.
ارائه سود حداکثری در اولویت بانک توسعه 
تعاون نمی باشد و تراز مناسب مالی در جهت تداوم عملکرد برای پیشبرد اقدامات 
بانکداری توسعه ای است، بر اساس ارزیابی عملکرد شش ماهه ابتدایی سال 
جاری شعب مرکزی زاهدان، شهر ری تهران و مرکزی اردبیل با بهره گیری 
مناسب از خدمات تخصصی، کارنامه موفقی را از لحاظ سود شعبه رقم زدند و به 

رتبه های برتر این بخش نائل گردیدند.
منابع سپرده ای پایه و اساس اجرای مناسب بانکداری توسعه ای است. از این رو 
شعب سراسر کشور مکلف به حفظ و جذب منابع سپرده ای بر اساس رویکردهای 
مشتری مدارانه و کسب رضایت مشتریان با استفاده از خدمات بهینه هستند. در 
این دوره شعب مرکزی بوشهر، بافق یزد، امیر مازندرانی ساری و گرمسار سمنان 

بر اساس عملکرد درصد تحقق منابع به عنوان شعب برتر معرفی گردیده اند.
رقابت شبکه بانکی در جذب منابع ارزان قیمت بالاست و با توجه به نقش این 
منابع برای اجرای تسهیلات تکلیفی و ارائه تسهیلات قرض الحسنه معرفی 
شدگان ازدواج جوانان و نهادهای حمایتی، شعب سراسر کشور موظف به اجرای 
برنامه های مندرج در تحقق منابع ارزان قیمت هستند. در این دوره شعب شهید 
چمران ساوه، پلیس راه نجف آباد و آیت اله کاشانی کرمانشاه در تحقق منابع ارزان 

قیمت جایگاه های ممتاز را تصاحب نمودند.
بخش مهمی از خدمات تخصصی بانکداری منجر به کارمزد خدمات می شود 
که عملکرد موفق شعب در این خدمات، با محاسبه و بررسی کارنامه شعب در 
دریافت کارمزد قابل دستیابی است؛ بر این اساس شعب نظرآباد البرز، علوی خرم 
آباد و استاد شهریار تبریز شعب منتخب بر اساس عملکرد اخذ کارمزد شناسایی 
شدند.صدور ضمانت نامه از مهمترین خدمات بانکی مورد درخواست بسیاری از 
شرکت ها و پیمانکاران و مشتریان است. شعب طالقانی اهواز، شمس آبادی 
اصفهان، حافظ شیراز و شهید مطهری یاسوج در این دوره بهترین عملکرد را در 

این بخش بروز داده و واجد تشویق معرفی می شوند.
باجه های بابا طاهر همدان، کوهبنان کرمان، زیتون خوزستان و شهیدرجایی 
خراسان جوبی با ارائه عملکردی موفق، به عنوان باجه های برتر بانک توسعه 
تعاون معرفی می شوند. توضیح آنکه مطابق برنامه های بانک، تمامی باجه ها 

طی فرآیندی در حال ارتقا به شعبه هستند.

در حال حاضر اقتصاد در شرایط 
ویژه ای به سر می برد. فشارهای ناشی 
از تحریم های یک دهه گذشته و رکود 
حاصل از شرایط کرونایی موجب شده 
که اقتصاد کشور در وضعیتی قرار گیرد 
که تقریباً در ۱0 سال گذشته هیچ گاه 
آن را تجربه نکرده است. بسیاری 
از کارشناسان بر این باورند که گذر 
از این شرایط بحرانی تنها با رشد 
اقتصادی، رفاه اجتماعی و البته ثبات 

محقق می شود. این ها 3 ضلع مثلث بازسازی اقتصاد ایران است 
که بانک پارسیان در راستای رسیدن به هرکدام از آن ها در طول 

سال های گذشته تلاش زیادی کرده است. 
جالب است که بدانید طی دو سال گذشته تاکنون بیش از 26۵ میلیارد ریال 
تسهیلات برای کمک به رونق و توسعه استان، تنها از سوی بانک پارسیان در 
استان فارس پرداخت شد. عبدالحمید جوکار می گوید که بانک پارسیان در طول 
سال های گذشته از هیچ حمایتی برای داشتن ایرانی آباد دریغ نکرده است. از 
پرداخت وام به کسب وکارهای متضرر از کرونا و ایجاد رونق در مناطق محروم 
و توسعه کارآفرینی گرفته تا توسعه صادرات و توانمندسازی صنایع داخلی و 
شرکت های دانش بنیان، این تنها بخشی از اقدامات انجام شده در بانک مردمی 
پارسیان است که مدیرشعب بانک پارسیان در استان فارس به آن اشاره می کند.
این مقام مسئول در بانک پارسیان معتقد است؛ پارسیان از پیشگامان مانع زدایی 

در بخش تولید و محرک چرخه های اقتصاد و تجارت کشور است.
عبدالحمید جوکار، در رابطه با جزییات عملکردی این بانک می گوید: بانک 
پارسیان با درک درست درباره پیش نیازهای پایداری اقتصاد با استفاده از 
ظرفیت  سیاست های اقتصاد مقاومتی، تلاش کرده است تا مأموریت های 
خود را به عنوان یک بانک در عرصه اقتصاد ملی و توسعه صادرات 
به عنوان دو بال در پایداری و مقاومت اقتصادی طی سال های اخیر 
به درستی به انجام رسانده و در همین راستا دستاوردها و تجربه های 
ارزشمندی را کسب کرده و با حمایت از تولید داخلی و ثبات در اقتصاد ملی با 
مشارکت و تأمین مالی طرح توسعه ای و هدایت تسهیلات به سمت بخش 
حقیقی اقتصاد، توانسته نقش مؤثری در توسعه کشور ایفا کند.بر این اساس طی 
دو سال گذشته این بانک در استان فارس بیش از 26۵ میلیارد ریال تسهیلات 

به منظور توسعه استان پرداخت کرده است.
وی بیان کرد: بانک پارسیان در راستای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی 
به ویژه در حوزه توسعه و تعمیق اشتغال در مناطق روستایی، محرومیت زدایی 
و همچنین ارتقای عدالت اجتماعی، کمک به محرومین و اقشار آسیب پذیر و 
ایجاد فرصت های شغلی مولد در مناطق روستایی از طریق انعقاد تفاهم نامه های 

مختلف با ارگان ها، اقدامات ارزنده و حمایت های 
مؤثری داشته است. بر این اساس این بانک در 
استان فارس به ۹طرح بالغ بر2۴ میلیارد 
 ریال تسهیلات قرض الحسنه پرداخت

 کرده است.
به موجب تفاهم نامه منعقده فی مابین بنیاد برکت 
به نمایندگی از ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، 
معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری، با عاملیت بانک پارسیان ، 
این بانک در حوزه اشتغال زایی و فراهم کردن 
زیرساخت های لازم برای طرح های عمرانی و روستایی مشارکت چشمگیری 
داشته و با ارائه تسهیلات اشتغال زایی روستایی تاکنون کمک های بسیاری برای 
طرح های کشاورزی، دامداری و حتی طرح های کوچک روستایی انجام داده 
و توانسته است در کمک به اشتغال زایی مناطق محروم و رونق اقتصاد کشور 

نقش مهمی ایفا نماید.
بر این اساس این بانک در استان فارس از ابتدای طرح تاکنون به تعداد 
۳7۱۹ پرونده و به مبلغ بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 

پرداخت کرده است.
وی در ادامه بیان کرد: حمایت از اقشار کم درآمد به خصوص در مناطق و 
شهرهای محروم همواره در اولویت بانک پارسیان قرار داشته است. از اقدامات 
صورت گرفته در راستای مسئولیت های اجتماعی و مشارکت های مردمی 
می توان به پرداخت تسهیلات به کسانی که تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی )ره(و سازمان بهزیستی هستند، اشاره کرد. جالب است که بدانید این 
بانک تنها در استان فارس به ۴۳۸ پرونده بیش از ۱۸7 میلیارد ریال تسهیلات 

پرداخت کرده است.
در پی شیوع بیماری کرونا و آسیب جدی به اصناف و کسب وکارها، این بانک بر 
اساس دستورالعمل صریح بانک مرکزی و به منظور اجرای سیاست های ابلاغی 
دولت مبنی بر حمایت از اقشار و اصناف آسیب دیده در اثر شیوع بیماری کرونا، 
بانک پارسیان با اعطای تسهیلات به صاحبان کسب وکار آسیب دیده ناشی از 
کرونا، نقش مؤثری ایفا کرده است و بر این اساس بانک پارسیان در این استان 
تعداد ۳۸۴ کسب وکار را موردحمایت قرار داده و حدود ۱۰۰ میلیارد ریال وام 

پرداخت کرده است.
بانک پارسیان علاوه بر پرداخت تسهیلات حمایت از کسب وکارهای 
آسیب دیده، تسهیلات کمک ودیعه مسکن به مستأجران و ازدواج را نیز در 
قالب برنامه های حمایتی خود داشته و دارد و درخواست های متقاضیان این 
تسهیلات را بررسی و نسبت به پرداخت آن اقدام کرده است که در این استان 
تعداد ۵۰2 پرونده تسهیلات ودیعه مستأجران حدود ۱۵۸ میلیارد ریال و تعداد 

۱۰7۱ تسهیلات ازدواج حدود ۵۵۴ میلیارد ریال پرداخت شده است.

 اعلام واحدهای ستادی، استانی، شعب و باجه های برتر
 بانک توسعه تعاون 

 گام بلند بانک  پارسیان
 برای محرومیت  زدایی در استان فارس 
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